令和６年９月

会 員 各 位

主催 大阪西労働基準協会

後援 大阪西労働基準監督署
《印省略》

  令和６年度 大阪西地区 安全衛生推進大会

  兼「大阪発・新４Ｓ運動」推進大会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄の段お慶び申しあげます。平素は、当協会の事業運営に

ご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、会員事業場における安全衛生の成績向上を目指し、標記大会を下記のとお

り開催したく存じますので、広く関係各位にご参加を賜りますようご案内申しあげ

ます。

謹白

記

〔大会の部〕

１ 日 時  令和６年１１月８日（金）午後３時００～同５時００分

２ 場 所  道頓堀ホテル（３階）

大阪市中央区道頓堀２－３－２５

電話 ０６－６２１３－９０４０

３ 次 第

（１）開会の辞 大阪西労働基準協会衛生部会長  澤   太

（２）挨  拶 大 阪 西 労 働 基 準 協 会 長 中村 佐知大

（３）来賓紹介

（４）表  彰 安全優良事業場・功労者表彰

（５）来賓祝辞 大 阪 西 労 働 基 準 監 督 署 長 本多 正道 様

        (公社)大阪労働基準連合会専務理事 島田 晴弘 様

（６）宣  言 大阪西労働基準協会安全部会長 山元 康弘

（７）特別講演 「世の中を変えたＱＲコード開発物語」

株式会社デンソーウェーブ エッジプロダクト事業部

           主席技師 原 昌宏 様

     講師紹介                                主な受賞歴

 １９８０年にトヨタグループの部品サプライヤーである日本電装

（現デンソー）に入社して以来、新規事業の製品開発に従事されている。

 最初に、現在でもコンビニのレジなどで使用されているバーコード

スキャナの開発・製品化された。

 この経験から、近い将来にくる情報化時代に対応できる製品開発を

自分の技術で何とかして、社会を変えたいという思いから１９９４年に

ＱＲコードを開発され、更なる進化と新たな用途開発に挑戦されている。

2007 年 日本イノベーター大賞を受賞

2012 年 グッドデザイン賞を受賞

2014 年 欧州発明家賞を受賞

2019 年 技術経営・イノベーション大賞

       内閣総理大臣賞を受賞

2023 年 日本学士院賞・恩賜賞を受賞

2023 年 法政大学より名誉博士号を授与

（８）閉会の辞 大阪西労働基準協会港湾部会長 髙橋 茂文

 ４ 申込   大会の出席につきましては、準備の都合がありますので、裏面の

「申込書」を期日（１０月２５日）までに、当協会に持参頂くか、

ファクス又は郵送でお申込みください。

〔懇親会の部〕
恒例の大会後の懇親会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折恐縮ですが、ぜ

ひご参加くださいますようご案内申しあげます。
記

１ 日 時  大会終了後（午後５時１５分～同７時３０分）
２ 場 所  道頓堀ホテル（２階）
３ 会 費  １０,０００円（１名分）
４ 申 込  懇親会の出・欠につきましては、準備の都合がありますので、下記の「申

込書」を期日（１０月２５日）までに、当協会に持参頂くか、ファクス
又は郵送でお申し込みください。当協会より「適格請求書」を郵送させ
ていただきます。

５ 会費納入 会費の納入は、期日までに協会事務局に持参頂くか、銀行振込（関西み
らい銀行 堀江支店 普通口座：８５０４ 口座名：大阪西労働基準協
会）でお願いします。

６ その他  お問合せ等は、下記の大阪西労働基準協会までお願いします。
〒551-0031 大阪市大正区泉尾 1-27-16 大正産業会館２階

                    Tel 06-7652-8221 Fax 06-7652-9464
７ 会場案内図

以上

大会及び大会後の懇親会参加申込書

令和６年  月  日

大阪西労働基準協会 御中
（ＦＡＸ ０６－７６５２－９４６４）

事 業 場 名

所 在 地 〒   －

 Tel （   ）    － Fax （   ）    －

連絡担当者 所属名  氏名

下記のとおり、大会及び懇親会の参加を申込みします。

参 加 者 氏 名
出・欠

参 加 者 氏 名
出・欠

大 会 懇親会 大 会 懇親会

1    2

3    4

5    6

注：大会及び懇親会の出・欠は、参加者氏名別に出席の場合は○印、欠席の場合は×印を記入してください。